
 

 

N. 2                            

REGISTRO DELIBERAZIONI  
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI 
“ALTA VAL D’ARDA” 
Provincia di Piacenza 

……………………….. 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA   
 

  ............... 
   
  

OGGETTO: DESIGNAZIONE DEL SEGRETARIO DELL’UNIONE DEI 
COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
 
 
 
L’anno Duemilaquindici  questo giorno   Diciotto   del mese di   Aprile  alle ore  12,00 
convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione si è riunita nella Sala delle adunanze. 
  
 
SONO PRESENTI   I SIGNORI: 
 
ROCCHETTA IVANO            SINDACO DI CASTELL’ARQUATO  
PAPAMARENGHI  JONATHAN  SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 
CALESTANI  PAOLO  SINDACO DI MORFASSO 
SIDOLI   GIUSEPPE  SINDACO DI VERNASCA 

 

 
SONO ASSENTI I SIGNORI: 

========== 
 
 
Partecipa  il  Segretario dell’Unione  dr. ssa Laura Ravecchi 
  
Il sig. Rocchetta Ivano, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, assume la 
Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare 
sull’argomento sopra indicato.      
 
 
 
 
 

 

 

 



 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 
 
 
Premesso che in data 21 febbraio 2015, con scrittura privata autenticata dal segretario f.f. 
del Comune di Castell’Arquato, Rep. 4.900, i Comuni di Castell’Arquato, Lugagnano Val 
d’Arda, Morfasso e Vernasca hanno costituito l’Unione dei Comuni Montani “Alta Val 
d’Arda”; 
 
Visto lo Statuto della suddetta Unione, ed in particolare: 
- l’art. 29, comma 9, laddove è previsto che “ Il Presidente nomina e revoca il Segretario, 
previa deliberazione di Giunta da adottarsi a maggioranza assoluta e nel rispetto di quanto 
previsto dalla legge e dal presente Statuto”; 
 
- l’art. 37, comma 1, che riporta: “Il Presidente si avvale del segretario di un comune 
facente parte dell'unione, senza che ciò comporti l'erogazione di  ulteriori  indennità  e,  
comunque,  senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica”; 
 
Ritenuto pertanto di individuare la dr.ssa Laura Ravecchi, Segretario dell’Unione dei 
Comuni Montani Alta Val d’Arda, la quale si è dichiarata disponibile ad accettare l’incarico;   
 

Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell’art. 49 del  T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali n.267/2000; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi mediante alzata dii mano; 
 

DELIBERA  
 

1- Di designare la dr.ssa Laura Ravecchi quale Segretario dell’Unione dei Comuni 
Montani Alta Val d’Arda; 
 
2 - Di dare atto che: 
-  tale incarico non comporta l’erogazione di ulteriori  indennità né nuovi o maggiori oneri 
per la finanza pubblica; 
 
- che il Presidente dell’Unione, con proprio decreto, provvederà alla nomina del Segretario 
dell’Unione a tutto il 31.03.2017 per consentire al successivo Presidente l’individuazione 
del Segretario dell’Unione medesima; 
 
4 - Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.134 u.c. del 
D.lgs18.8.2000, n. 267. 
 
 

 

 

 

 

 

 



OGGETTO: DESIGNAZIONE DEL SEGRETARIO DELL’UNIONE DEI 
COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
 

 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
CASTELL’ARQUATO, 18.04.2015 
 
 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
   DR.SSA LAURA RAVECCHI 

 
 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 
 
CASTELL’ARQUATO, 18 04 2015 
 
 

IL SEGRETARIO DELL’UNIONE 
   DR.SSA LAURA RAVECCHI 

 
             
   

 

________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione G.U. n. 2 del  18.04.2015 

 
 
                  IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO  
        GEOM. IVANO ROCCHETTA                                   DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE   

 (artt. 124 comma 2 del  D.Lgs. 267/2000) 
 
- Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
del Comune di Castell’Arquato, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  
“Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere 
dal:  02 LUGLIO 2015 
 
 
Addi  01 LUGLIO 2015                                   Il Responsabile del Servizio Affari 
Generali 
        del Comune dii Castell’Arquato 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     ……………………………. 
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
La sottoscritta, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è divenuta ESECUTIVA il 12 LUGLIO 2015 decorsi  10 
giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Addi ……………………………….              Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
        del Comune dii Castell’Arquato 
                           -  Marzia Antonioni  - 
                     ……………………………. 
_______________________________________________________________________ 
 

 

  

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

